
1 
 

 

คำส่ังโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 
ท่ี  ๐๐๗ / ๒๕๖๗ 

เรื่อง   แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินการแข่งขันทักษะภาษาต่างประเทศ  ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๖ 
.................................................... 

 ด้วย ด้านการบริหารวิชาการ  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ  โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม  
ได้กำหนดกิจกรรมการแข่งขันทักษะภาษาจีน  ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๖ เพื่อพัฒนาผู้เรียนทางด้านทักษะ
ภาษาจีนให้นักเรียนมีความกระตือรือร้น อีกทั้งยังเป็นขวัญและกำลังใจให้กับนักเรียนที่มีความ  สามารถ
ทางด้านทักษะภาษาท้ัง 4 ด้าน (ฟัง พูด อ่าน เขียน) และนักเรียนท่ีมีความวิริยะ อุตสาหะในการเรียนภาษาจีน 
จึงได้จัดกิจกรรมดำเนินการแข่งขันทักษะภาษาต่างประเทศ  ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๖ ขึ้นระหว่างวันท่ี ๑๗-
๒๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ระดับชั ้นมัธยมศึกษาตอนต้น  เวลา  ๑๑.๐๐ น. – ๑๒.๐๐ น.  ระดับช้ัน
มัธยมศึกษาตอนปลายเวลา ๑๒.๐๐ น. – ๑๓.๐๐ น. ณ หอ้ง ๑๒๒ , ๑๒๘ และห้องเรียนรวม โรงเรียนสำโรง
ทาบวิทยาคม  อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติระเบียบบริหารข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พุทธศักราช  ๒๕๕๗  มาตรา ๒๗ (๓) เรื่องมอบอำนาจหน้าท่ีของผู้บริหารสถานศึกษา จึงมีคำส่ังแต่งต้ัง
คณะกรรมการดำเนินการแข่งขันทักษะภาษาต่างประเทศ  ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖  ดังต่อไปนี้  

๑.  คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ  มีหน้าท่ีให้คำปรึกษาสนับสนุน ช้ีแนะ และร่วมแก้ปัญหาท่ีเกิดขึ้นแก่
คณะกรรมการอื่นๆในการดำเนินการแข่งขันทักษะภาษาอังกฤษ  ให้สามารถดำเนินงานไปด้วยความเรียบร้อย  
และมีประสิทธิภาพ  ประกอบด้วย 

๑.  นายสรรค์นิธิ  เผ่าพันธ์  ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
๒.  นางสาวศิรินยา สิงห์คำ  รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
๓.  นางสาวจันทร์เพ็ญ สันทาลุนัย           รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๔.  นางสาวเกณิกา ชัยชาญ  รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๔.  นางวริษฐา  นิ้วทอง   รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๕.  นางวิไลวรรณ  เตียวเจริญกุล  ครู   กรรมการ 
๖.  นางสาวชรินทร์ทิพย์ ทองดี  ครู   กรรมการและเลขานุการ 
๗.  นางสาววันวิตา ทิพย์โยธา    ครูผู้ช่วย   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

๒.  คณะกรรมการดำเนินงาน    มีหน้าท่ีดำเนินการแข่งขันทักษะภาษาต่างประเทศ  ให้สำเร็จลุล่วงตาม
วัตถุประสงค์  ประกอบด้วย 

๒.๑ คณะกรรมการดำเนินการแข่งขันแยกลำดับขีดในการเขียนอักษรจีน (笔顺) มีหน้าท่ี

ดำเนินการจัดการแข่งขันแยกลำดับขีดในการเขียนอักษรจีน (笔顺)  ในวันพุธ ท่ี ๑๗ มกราคม ๒๕๖๗ 
ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น เวลา ๑๑.๐๐ น. - ๑๒.๐๐ น. ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย  เวลา ๑๒.๐๐ น. 
- ๑๓.๐๐ น ณ ห้อง ๑๒๘  ประกอบด้วย 

๑. นางสาววันวิตา ทิพย์โยธา  ครูผู้ช่วย   ประธานกรรมการ 
๒. นางกนกวรรณ บุญมี             ครู   กรรมการ   
๓. นางสาวชรินทร์ทิพย์  ทองดี   ครู   กรรมการและเลขานุการ 



2 
 

๒.๒ คณะกรรมการดำเนินการแข่งขันเขียนตามคำบอกภาษาจีน(听写) มีหน้าท่ีดำเนินการ
จัดการแข่งขันเขียนตามคำบอกภาษาจีน(听写)  ในวันพุธ ท่ี ๑๗ มกราคม ๒๕๖๗ ระดับช้ันมัธยมศึกษา
ตอนต้น เวลา ๑๑.๐๐ น. - ๑๒.๐๐ น. ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย  เวลา ๑๒.๐๐ น. - ๑๓.๐๐ น ณ ห้อง 
๑๒๒ ประกอบด้วย 

๑. นางสาวชรินทร์ทิพย์  ทองดี   ครู  ประธานกรรมการ 
๒. นางอารีรัก  ผมน้อย                                   ครู                 กรรมการ 
๓. นางสาววันวิตา ทิพย์โยธา   ครูผู้ช่วย  กรรมการและเลขานุการ  
 
๒.๓ คณะกรรมการดำเนินการแข่งขันตอบคำถามความรู้ทั่วไป (答问) มีหน้าท่ีดำเนินการ

จัดการแข่งขันตอบคำถามความรู้ท่ัวไป (答问) ในวันพฤหัสบดี ท่ี ๑๘ มกราคม ๒๕๖๗  ระดับช้ัน
มัธยมศึกษาตอนต้น เวลา ๑๑.๐๐ น. - ๑๒.๐๐ น. ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย  เวลา ๑๒.๐๐ น. - 
๑๓.๐๐ น ณ ห้อง ๑๒๘  ประกอบด้วย 

๑. นางสาววันวิตา ทิพย์โยธา   ครูผู้ช่วย  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวจิรนันท์ จันทสุข             ครูผู้ช่วย กรรมการ 
๓. นางสาวจิราพร  ฉัตรเกาะ   ครู  กรรมการและเลขานุการ 
 
๒.๔ คณะกรรมการดำเนินการแข่งขันพูดสุนทรพจน์ หัวข้อตรุษจีน(说汉语)  มีหน้าท่ี

ดำเนินการจัดการแข่งขันพูดสุนทรพจน์ หัวข้อตรุษจีน(说汉语)  ในวันพฤหัสบดี ท่ี ๑๘ มกราคม ๒๕๖๗ 
ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น เวลา ๑๑.๐๐ น. - ๑๒.๐๐ น. ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย  เวลา ๑๒.๐๐ น. 
- ๑๓.๐๐ น ณ ห้อง ๑๒๘  ประกอบด้วย 

๑. นางสาววันวิตา ทิพย์โยธา   ครูผู้ช่วย  ประธานกรรมการ 
๒. นางวิไลวรรณ  เตียวเจริญกุล   ครู  กรรมการ 
๓. นางสาวชรินทร์ทิพย์  ทองดี   ครู  กรรมการและเลขานุการ 

 
๒.๕ คณะกรรมการดำเนินการแข่งขันสนทนาสื่อสารภาษาจีน (会话) มีหน้าท่ีดำเนินการจัดการ

เเข่งขันสนทนาส่ือสารภาษาจีน (会话)  ในวันศุกร์ ท่ี ๑๙ มกราคม ๒๕๖๗  ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น 
เวลา ๑๑.๐๐ น. - ๑๒.๐๐ น. ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย  เวลา ๑๒.๐๐ น. - ๑๓.๐๐ น  
ณ ห้องเรียน ๑๒๘  ประกอบด้วย 

๑. นางสาวชรินทร์ทิพย์  ทองดี   ครู  ประธานกรรมการ 
๒. นางวันวิสา  บุญวงศ์    ครู  กรรมการ 
๓. นางสาวสุวรีย์  เพิ่มศิริ     ครู  กรรมการและเลขานุการ 
 
๒.๖ คณะกรรมการดำเนินการแข่งขนัสอบวัดระดับภาษาจีน HSK (汉语水平考试)       

มีหน้าท่ีดำเนินการจัดการแข่งขันสอบวัดระดับภาษาจีน HSK (汉语水平考试) ในวันจันทร์ ท่ี ๒๒ 
มกราคม ๒๕๖๗ ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น เวลา ๑๑.๐๐ น. - ๑๒.๐๐ น. ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย  
เวลา ๑๒.๐๐ น. - ๑๓.๐๐ น ณ ห้อง ๑๒๒  ประกอบด้วย 

๑. นางสาวชรินทร์ทิพย์  ทองดี   ครู  ประธานกรรมการ 



3 
 

๒. นางสุทัศนีย์ พรมทา      ครู  กรรมการ 
๓. นางสาวณิชารัศม์  ฉิมลี   ครู  กรรมการและเลขานุการ 

 
๒.๗ คณะกรรมการดำเนินการแข่งขันคัดลายมือภาษาจีน (汉语硬笔书写) มีหน้าท่ี

ดำเนินการจัดการแข่งขันคัดลายมือภาษาจีน (汉语硬笔书写) ในวันจันทร์ ท่ี ๒๒ มกราคม ๒๕๖๗ 
ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น เวลา ๑๑.๐๐ น. - ๑๒.๐๐ น. ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย  เวลา ๑๒.๐๐ น. 
- ๑๓.๐๐ น ณ ห้อง ๑๒๘ ประกอบด้วย 

๑. นางสาวชรินทร์ทิพย์  ทองดี   ครู  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวจิราพร  ฉัตรเกาะ   ครู  กรรมการ 

 ๓. นางสาววันวิตา ทิพย์โยธา   ครูผู้ช่วย  กรรมการและเลขานุการ 
 

๒.๘ คณะกรรมการดำเนินการแข่งขันร้องเพลงจีน(唱歌) มีหน้าท่ีดำเนินการจัดการแข่งขันรอ้ง
เพลงจีน(唱歌) ในวันอังคาร ท่ี ๒๓ มกราคม ๒๕๖๗ ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น เวลา ๑๑.๐๐ น. - 
๑๒.๐๐ น. ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย  เวลา ๑๒.๐๐ น. - ๑๓.๐๐ น ณ ห้องรวม ประกอบด้วย 

๑. นางสาววันวิตา ทิพย์โยธา   ครูผู้ช่วย  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวสุวรีย์  เพิ่มศิริ    ครู  กรรมการ 
๓. นางสาวณิชารัศม์  ฉิมลี    ครู                  กรรมการ 
๔. นางวันวิสา  บุญวงศ์    ครู  กรรมการ 

 ๕. นางอารีรัก  ผมน้อย    ครู  กรรมการและเลขานุการ 
 
๒.๙ คณะกรรมการดำเนินการตัดสินการแข่งขันประดิษฐ์การ์ดอวยพรวันตรุษจีน  

(春节贺卡) (ทำมือ) มีหน้าท่ีดำเนินการตัดสินการประดิษฐ์การ์ดอวยพรวันตรุษจีน (春节贺卡)  
(ทำมือ) ในวันอังคาร ท่ี ๒๓ มกราคม ๒๕๖๗ เวลา ๑๒.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ห้องกลุ่มสาระการเรียนรู้
ภาษาต่างประเทศ  ประกอบด้วย 

๑. นางวันวิตา ทิพย์โยธา    ครูผู้ช่วย  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวชรินทร์ทิพย์  ทองดี   ครู  กรรมการ 
๓. ครูกลุ่มสาระภาษาต่างประเทศ     กรรมการและเลขานุการ  
๒.๑๐ คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ  มีหน้าท่ีบันทึกภาพกิจกรรมในการดำเนินการแข่งขันทักษะ

ด้านภาษาต่างอังกฤษ พร้อมเผยแพร่ทางเว็บไซต์โรงเรียน  ประกอบด้วย 
๑. นางอารีรัก  ผมน้อย    ครู  ประธานกรรมการ  

 ๒. นางสาวจิรนันท์ จันทสุข   ครูผู้ช่วย  กรรมการ  
 ๓. นางสุทัศนีย์  พรมทา              ครู  กรรมการและเลขานุการ 

๒.๑๑ คณะกรรมการฝ่ายจัดทำเกียรติบัตร  มีหน้าท่ี จัดทำเกียรติบัตรให้กับนักเรียนท้ังท่ีได้รับ
รางวัลท่ี ๑, ๒, ๓ ประกอบด้วย 

๑.  นางสาวชรินทร์ทิพย์  ทองดี   ครู  ประธานกรรมการ 
          ๒.  นางสุทัศนีย์  พรมทา    ครู             กรรมการ 
          ๓.  นางสาววันวิตา ทิพย์โยธา   ครูผู้ช่วย  กรรมการและเลขานุการ 



4 
 

  ๒.๑๒ คณะกรรมการฝ่ายเคร่ืองเสียง มีหน้าท่ีจัดแสง เสียง อุปกรณ์เครื่องเสียงประกอบการแสดง 
ประกอบด้วย 
 ๑. นายบัญชา ภาวสิทธิ์    ครู  ประธานกรรมการ 
 ๒. นางสาวณิชารัศม์  ฉิมลี   ครู  กรรมการ 
 ๓. นางสาวจิรนันท์ จันทสุข   ครูผู้ช่วย  กรรมการและเลขานุการ 
 

๒.๑๓ คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล  มีหน้าท่ี ประเมินผลกิจกรรมการแข่งทักษะภาษาต่างประเทศ 
สรุปและรายงานผลการดำเนินงาน จัดทำเป็นรูปเล่มรายงาน เพื่อนำเสนอต่อสถานศึกษาต่อไป  ประกอบด้วย 

๑. นางวิไลวรรณ  เตียวเจริญกุล   ครู   กรรมการ 
๒. นางสาวชรินทร์ทิพย์  ทองดี   ครู  กรรมการและเลขานุการ 

 
ขอให้คณะกรรมการท่ีได้รับแต่งต้ังจงต้ังใจปฏิบัติหน้าท่ีให้เต็มกำลังความสามารถเพื่อให้เกิดประโยชน์

แกท่างราชการต่อไป 

ส่ัง  ณ วันท่ี   ๘   มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗      
 

             
                        ( นายสรรค์นิธิ     เผ่าพันธ์ ) 

                          ผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


